
 

Weltcupfinale und 33. Sachsen 
Anhalt Cup 

 
18. – 20.September 2015 

Results 



F ü n f k a m p f / Pentathlon

Finale Weltcup und 33. Sachsen-Anhalt Cup

18. - 20.09.2015 in Karsdorf/ Germany

Jugend
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Pfeiffer, Daniel Sachsen-Anhalt 484,375 75 61,07 58,97/ 88 95 70,8928

2 Moring, Tom Brandenburg 474,540 95 56,89 56,32/ 84 80 68,2246

3 Swaryczewski, Tomasz PZW Katowice 465,895 95 42,79 42,77/ 92 90 68,899

4 Haubenestel, Philipp Brandenburg 460,830 65 52,72 51,33/ 96 90 70,5269

5 Niemann, Michael Thüringen 436,565 80 46,93 45,17/ 78 90 64,3111

6 Lauchstädter, Nic Thüringen 433,410 70 40,02 36,08/ 92 100 63,5491

7 Müller, Etienne Sachsen 414,535 70 45,50 44,57/ 86 75 62,3152

8 Tomanek, Sebastian PZW Katowice 349,165 45 34,19 31,09/ 86 80 48,5970

Damen
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Markova, Katerina CZE-Tschechien 497,460 100 53,03 52,49/ 92 95 69,961

2 Havelkova, Tereza CZE-Tschechien 487,570 100 52,68 50,87/ 92 95 64,6822

3 Maisel, Jana RV Fuhnetal 463,610 100 51,98 51,18/ 92 75 62,302

4 Grimm, Stephanie Sachsen-Anhalt 461,095 85 47,79 47,05/ 96 95 60,173

5 Mosko, Oliwia PZW Katowice 448,965 95 42,04 39,12/ 88 95 59,8741

6 Krulisova. Miroslava CC Prag 444,075 95 46,92 44,92/ 88 80 59,4981

7 Gerlach, Jana Sachsen-Anhalt 442,915 95 53,42 51,40/ 74 90 52,7323

8 Trinks, Tina Sachsen-Anhalt 438,580 90 53,48 53,03/ 86 70 57,3883

9 Strauch, Josephin Sachsen-Anhalt 438,425 95 49,63 47,25/ 86 75 57,0382

10 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 433,400 80 47,29 46,40/ 92 85 55,1442

11 Mühle, Anke Brandenburg 422,120 95 46,65 45,88/ 78 65 61,0643

12 Heyner, Bianca Sachsen-Anhalt 418,045 70 50,65 49,11/ 84 80 56,1963

13 Skudlarek, Rita Thüringen 411,780 90 47,20 43,12/ 88 60 55,6461

14 Strauch, Nathali Sachsen-Anhalt 411,310 75 49,25 48,48/ 88 55 63,7221

15 Polowczyk, Natalia PZW Katowice 365,570 90 45,09 44,48/ 96 90 0,0062
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F ü n f k a m p f / Pentathlon

Finale Weltcup und 33. Sachsen-Anhalt Cup

18. - 20.09.2015 in Karsdorf/ Germany

Herren
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 536,820 100 63,88 62,54/ 100 100 73,605

2 Luxa, Josef Ing. CZE-Tschechien 528,145 95 67,19 66,37/ 98 90 74,397

3 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 526,515 100 60,00 58,50/ 100 100 72,0186

4 Luxa, Jan CZE-Tschechien 526,235 95 66,94 65,46/ 96 95 71,8988

5 Lexa, Patrik CZE-Tschechien 522,910 100 63,42 61,88/ 92 95 73,7425

6 Spacil, Tomas Horovice 520,095 95 64,29 63,85/ 96 90 73,9750

7 Maire-Hensge, Heinz VdSA Kellinghusen 519,425 95 62,16 59,56/ 96 95 74,4726

8 Nims, Petr CC Prag 513,995 90 63,42 61,78/ 98 95 70,536

9 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 513,000 95 59,72 59,45/ 98 100 67,2268

10 Kleen, Sven Sachsen 511,530 95 63,53 63,49/ 94 90 70,3485

11 Pavlik, Karel CC Prag 511,270 95 59,40 58,82/ 100 95 68,7087

12 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 507,805 100 60,88 59,42/ 94 95 65,6766

13 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 506,200 95 58,52 58,37/ 92 95 71,5489

14 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 505,250 100 55,88 55,82/ 94 95 69,7048

15 Prépechal, Jaromir CC Prag 504,085 90 60,19 60,03/ 96 90 71,9130

16 Trampe, Thomas Sachsen-Anhalt 502,215 90 63,28 62,70/ 92 90 69,4990

17 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 500,625 80 62,66 62,37/ 96 95 69,7310

18 Michalik, Olaf PZW Katowice 499,310 90 53,18 50,79/ 100 95 73,5627

19 Neumann, Jan Ratzeburg 494,750 95 61,93 59,99/ 98 70 73,228

20 Sobota, Damian PZW Katowice 471,030 80 54,12 53,95/ 90 90 68,6445

21 Schönberg, Jan Sachsen 467,260 95 58,05 48,98/ 92 70 68,8271

22 Gattermaier, Werner AUT-Österreich 465,610 100 54,70 51,58/ 78 85 64,2229

23 Meindl, Harald AUT-Österreich 460,735 95 45,80 44,28/ 96 90 59,7747

24 Scholze, Sebastian Sachsen 457,845 65 56,24 55,05/ 90 95 64,3767

25 Anthöfer, Markus Iffezheim 450,725 75 52,93 52,58/ 90 80 66,8151

26 Schönberg, Dirk Sachsen 445,045 85 49,80 49,59/ 92 70 65,7749

27 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 435,450 80 52,98 51,85/ 86 70 63,0892

28 Jung, Egbert CC Ketzin 415,695 95 42,85 39,99/ 84 60 62,5731

29 Gleinser, Leander KSFV Bieberach 360,790 70 53,32 50,42/ 70 35 54,7012
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S i e b e n k a m p f / Heptathlon

Finale Weltcup und 33. Sachsen-Anhalt Cup

18. - 20.09.2015 in Karsdorf/ Germany

Herren
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt /866,270 536,820 79,46 78,90 114,065

2 Luxa, Josef Ing. CZE-Tschechien /842,670 528,145 76,96 76,24 107,557

3 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt /842,460 526,515 75,21 70,68 113,3786

4 Lexa, Patrik CZE-Tschechien /840,580 522,910 81,16 79,61 104,6025

5 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt /832,015 513,000 76,44 76,00 111,0568

6 Luxa, Jan CZE-Tschechien /829,860 526,235 74,71 74,46 102,9788

7 Maire-Hensge, Heinz VdSA Kellinghu /825,300 519,425 69,57 68,65 111,7726

8 Kleen, Sven Sachsen /819,395 511,530 77,61 73,73 104,3585

9 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt /818,410 506,200 75,64 74,75 107,8889

10 Trampe, Thomas Sachsen-Anhalt /808,385 502,215 71,89 71,77 108,3490

11 Spacil, Tomas Horovice /807,675 520,095 66,95 66,49 102,7650

12 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt /799,430 505,250 72,37 71,75 100,0448

13 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt /792,280 507,805 67,84 62,57 102,7166

14 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt /787,485 500,625 70,13 66,70 100,0210

15 Prépechal, Jaromir CC Prag /786,405 504,085 70,45 67,87 96,0030

16 Nims, Petr CC Prag /783,220 513,995 65,35 64,84 92,696

17 Michalik, Olaf PZW Katowice /765,145 499,310 58,63 57,31 99,9327

18 Scholze, Sebastian Sachsen /750,495 457,845 73,43 72,43 97,8667

19 Meindl, Harald AUT-Österreich /739,885 460,735 67,20 67,17 96,5247

20 Haubenestel, Philipp Brandenburg /738,375 460,830 70,32 63,33 95,9369

21 Moring, Tom Brandenburg /736,845 474,540 68,81 64,33 86,1146

22 Schönberg, Jan Sachsen /726,090 467,260 61,07 60,66 91,4071

23 Pfeiffer, Daniel Sachsen-Anhalt /723,000 484,375 54,90 53,93 86,5328

24 Anthöfer, Markus Iffezheim /716,355 450,725 61,44 56,62 98,3851

25 Gattermaier, Werner AUT-Österreich /715,275 465,610 57,28 57,13 90,1729

26 Opierzynski, Joachim CC Ketzin /702,625 435,450 62,44 60,72 96,0192

27 Schönberg, Dirk Sachsen /700,075 445,045 54,82 53,93 97,5249

28 Jung, Egbert CC Ketzin /655,280 415,695 53,74 52,36 88,9931

29 Pavlik, Karel CC Prag /651,810 511,270 71,41 69,13 0,0087

30 Müller, Etienne Sachsen /641,010 414,535 55,65 41,99 85,8952

31 Neumann, Jan Ratzeburg /638,780 494,750 73,60 70,43 0,008

32 Gleinser, Leander KSFV Bieberach /488,310 360,790 64,93 62,59 0,0012
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F ü n f k a m p f - Mannschaftswertung / Pentathlon-Team-Evaluation

Finale Weltcup und 33. Sachsen-Anhalt Cup

18. - 20.09.2015 in Karsdorf/ Germany

Damen

1

CZE-Tschechien 985,030

497,460Markova, Katerina

487,570Havelkova, Tereza

2

RV Fuhnetal 906,525

463,610Maisel, Jana

442,915Gerlach, Jana

3

Sachsen-Anhalt III 877,005

438,580Trinks, Tina

438,425Strauch, Josephin

4

Sachsen-Anhalt I 872,405

461,095Grimm, Stephanie

411,310Strauch, Nathali

5

Sachsen-Anhalt II 851,445

433,400Stein, Janet

418,045Heyner, Bianca

6

Cup - Auswahl 833,900

422,120Mühle, Anke

411,780Skudlarek, Rita

7

PZW Katowice 814,535

448,965Mosko, Oliwia

365,570Polowczyk, Natalia

Herren

1

CZE-Tschechien 2.097,385

528,145Luxa, Josef Ing.

526,235Luxa, Jan

522,910Lexa, Patrik

520,095Spacil, Tomas

2

Sachsen-Anhalt I 2.082,535

536,820Nagel, Jens

526,515Stein, Ralf

513,000Kelterer, Erek

506,200Ebeling, Olaf

3

Sachsen-Anhalt II 2.015,895

507,805Urban, Wolfgang

505,250Ulrich, Christopher

502,215Trampe, Thomas

500,625Bruder, Klaus-Jürgen

 © Heike Lipp 19.09.2015 17:13:33Version Final 2013.07



F ü n f k a m p f - Mannschaftswertung / Pentathlon-Team-Evaluation

Finale Weltcup und 33. Sachsen-Anhalt Cup

18. - 20.09.2015 in Karsdorf/ Germany

4

CC Prag 1.973,425

513,995Nims, Petr

511,270Pavlik, Karel

504,085Prépechal, Jaromir

444,075Krulisova. Miroslava

5

Sachsen 1.881,680

511,530Kleen, Sven

467,260Schönberg, Jan

457,845Scholze, Sebastian

445,045Schönberg, Dirk

6

Germany - Jugend 1.834,280

484,375Pfeiffer, Daniel

474,540Moring, Tom

460,830Haubenestel, Philipp

414,535Müller, Etienne

7

GER-Deutschland 1.825,690

519,425Maire-Hensge, Heinz

494,750Neumann, Jan

450,725Anthöfer, Markus

360,790Gleinser, Leander

8

PZW Katowice 1.785,400

499,310Michalik, Olaf

471,030Sobota, Damian

465,895Swaryczewski, Tomasz

349,165Tomanek, Sebastian

9

Cup - Auswahl 1.777,490

465,610Gattermaier, Werner

460,735Meindl, Harald

435,450Opierzynski, Joachim

415,695Jung, Egbert
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